[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от ____________  года № ___/___
ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве от 21.11.2023 года № 30/4 «О бюджете поселения Новофедоровское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", рассмотрев и обсудив представленные исполняющим обязанности главы администрации поселения Новофедоровское материалы по внесению изменений в решение Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве от 21.11.2023 года № 30/4 «О бюджете поселения Новофедоровское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве от 21.11.2023 года № 30/4 «О бюджете поселения Новофедоровское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1. изменить, изложив его в новой редакции:

« 1.1. Основные характеристики бюджета поселения на 2024 год:

1.1.1. Общий объем доходов в сумме 722 892,9 тыс. рублей;

1.1.2. Общий объем расходов в сумме 777 587,7 тыс. рублей;

1.1.3. Дефицит в сумме 54 694,8 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 1.11. изменить, изложив его в новой редакции:

«1.11. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда поселения Новофедоровское на 2024 год в сумме 19 915,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 14 352,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 14 872,4 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 1.16. изменить, изложив его в новой редакции:

«1.16. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов различных уровней бюджетной системы Российской Федерации бюджету поселения Новофедоровское на 2024 год в сумме 541 676,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 357 062,2 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 357 113,5 тыс. рублей, согласно приложению 11.».
1.4. Приложения к решению изложить в новой редакции:
- - приложение 1 «Поступление доходов по основным источникам в бюджет поселения Новофедоровское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», согласно приложению 1 к настоящему решению;
- приложение 2 «Расходы бюджета поселения на 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов», согласно приложению 2 к настоящему решению;
- приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год», согласно приложению 3 к настоящему решению;
- приложение 6 «Расходы бюджета поселения Новофедоровское по целевым статьям (муниципальным программам поселения Новофедоровское, государственным программам города Москвы и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год», согласно приложению 4 к настоящему решению;
- приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Новофедоровское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», согласно приложению 5 к настоящему решению;
- приложение 11 «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемые из бюджетов различных уровней бюджетной системы Российской Федерации в бюджет поселения Новофедоровское в 2024 году и плановом периоде на 2025  и 2026 годов», согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сборник правовых актов поселения Новофедоровское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Новофедоровское Рузаеву Н.В.
 Глава поселения

   Н.В. Рузаева